¶ SVLPI. Incessit: ambulauit. Helesponti rapidi id mare strictum & uelox helespontus appellabatur: quia a. Tenendo in pontidem usque uergit sic dictus ab helle sorore phryxi illic submersa: fertur autem esse stadiorum septem. Non eurus zephyrumque non metuens uentorum tempestatem. Quum uela ratesque in medium differret athos: cum motum athos magna ex parte nauigabilem fecisset. athos seu athos mons est inter macedoniam & thraciam & altitudinis admirandæ a classibus Xerxis nauigatus nam mille & quingentis passibus abscissus est. & pons substrimone fluuii relictus adeo subcauus & flumen cursum super pontem conficeret & sub ponte mare inundaret. Ora. psu. hostia & exitus portus brundusii. Arctant casu nemorum: striguntur. trabibus. Surgit: auget. Tellure noua erant. n. trabes terra constructa: Compessa: occupata & colligata. Ut referet pelagus ut apiat mare & obices soluat. nam contra munitiones Cæ. hæc pō. Naues magnas onerarias quas in portu brundusino dephederat adornabat: ibi turres cum ternis tabulatis erigebat. easque tormetis & omni genere tellorum completas ad opera Cæ. appellabat ut rates prumpet atque opera disturbarer: sic quotidie utrinque eminus fundis sagittis reliquisque telis pugnabant atque hæc ita Cæ. administrabat ut conditiones pacis dimittendas non existimaret. Spargat bellum: dissipet bellicas machinas. Plena noto: plenus uento uelis. Tensis rudentibus: extensis funibus ut maiori cum impetu irent. Rates: naues onerariæ quæ pro parte sunt trabes simul connectæ. Actæ: impulsæ. Per claustra maris. per mare clusum in portum ipsum. Discussere solo. remouerunt e suo firmamento. Est. n. solum quicquid aliquid sustinet ut terra aequum cælum. hinc illud. Astra tenent cæleste solum. Fastigia mo. summitates aggeris & turrium. Carinis pō. exituris. Balista: tormeti generum quo hastæ maiores emittuntur dictum a quo est iaceo quoniam per instrumentum quassante muros saxo accipit. Qui. quæ graue balistæ moenia pulset onus. & in hanc significationem. Victu: accipit. Torta la. n. emissa sed intenta & curuata. luculata s. fustes ardentes & scissas. Ut tē. tā. interea noue nauibus & consulis dyrrachio remissis pō. discessum parauit obstructis tamen prius portis & uicis: plateisque ciuitatis: factisque fossis in uicibus in quibus stipites acutos prescrixerat & eas cratibus & terra aquauerat quo facilius Cæ. impetum remoraret. idē cum silentio iussit milites naues conscendere. Furtiua: clandestina. Exagitet: reperiatur & audiat. Neu. b. di. ho. ne uigilum permutatōes signo buccina fierent ut moris est: nam eternis in ternas horas alii euocant. Buccina. lit. Neu. tu. neu signum perfectiōis tuba daret. Iā ce. ul. uir. duplicis descriptio temporis. nam & tempus anni aurora designat & æquinoctium autumnale. quod est circiter octauo calendas octobres. tūc. n. sol est in libra quæ uirgo præcedit. Ultima uir. ultima pars uirginis. Chelæ. brachia scorpii quæ libræ efficiuntur. Laturas phœbum. in quibus erat sol oriturus. Non mouit uoces: solent. n. nauis in anchorarum euulsione clamare.